
Srijeda, 3. 12. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 98 - Stranica 3 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2108/2014 
26. новембра 2014. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 81. stav 3. Zakona o prostornom 

planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 141. sjednici, održanoj 26.11.2014. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O VRSTI, SADRŽAJU, 

OZNAČAVANJU I ČUVANJU, KONTROLI I 
NOSTRIFIKACIJI INVESTICIONO-TEHNIČKE 

DOKUMENTACIJE 

Član 1. 
U Uredbi o vrsti, sadržaju, označavanju i čuvanju, kontroli i 

nostrifikaciji investiciono- tehničke dokumentacije ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 33/10) u članu 107. stav 1. iznos: 
"15.000,00" zamjenjuje se iznosom "10.000,00 KM". 

U stavu 2. iznos: "3.000,00" zamjenjuje se iznosom: 
"5.000,00 KM". 

U stavu 3. iznos: "15.000,00" zamjenjuje se iznosom 
"10.000,00 KM". 

U stavu 4. iznos: "3.000,00" zamjenjuje se iznosom 
"5.000,00 KM". 

U stavu 5. iznos: "15.000,00" zamjenjuje se iznosom: 
"10.000,00 KM". 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2108/2014 
26. novembra 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

2574 
Na temelju članka 19. stavak 2. i članka 3. stavak 2. Zakona 

o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), na 
prijedlog federalnog ministra unutarnjih poslova, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 140. sjednici, održanoj 
20.11.2014. godine, donosi 

ODLUKU 
O PRIJENOSU PRAVA KORIŠTENJA RAČUNALNE 

OPREME NABAVLJENE ZA ELEKTRONIČKO 
VOĐENJE MATIČNIH KNJIGA U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE KRAJNJIM KORISNICIMA 

I. 
Odobrava se prijenos prava korištenja računalne opreme 

nabavljene za elektroničko vođenje matičnih knjiga u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, na trajno korištenje, sa Federalnog 
ministarstva unutarnjih poslova - Federalnog ministarstva 
unutrašnjih poslova (u daljnjem tekstu: Federalno ministarstvo) 
na 74 općine u Federaciji Bosne i Hercegovine, Grad Bihać, Grad 
Mostar, Grad Tuzla, Grad Široki Brijeg, Grad Zenica i 10 
kantonalnih ministarstava unutarnjih poslova (u daljnjem tekstu: 
krajnji korisnici), kojima je dodijeljena, bez naknade, radi 
evidentiranja u knjigovodstvenu evidenciju. 

Lista krajnjih korisnika iz stavka 1. ove točke i specifikacija 
dodijeljene računalne opreme, s iskazanim financijskim 
vrijednostima, nalazi se u prilogu ove odluke i čini njen sastavni 
dio. 

II. 
Krajnji korisnici iz točke I. ove odluke računalnu opremu će 

uknjižiti u svoju knjigovodstvenu evidenciju kao stalno sredstvo, 
suglasno propisima iz ovoga područja, te preuzeti odgovornost za 
njezino daljnje upravljanje i održavanje u skladu sa namjenom 
radi koje je nabavljena, kao i svim zakonskim propisima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, u pogledu evidentiranja, čuvanja 
i odgovornosti za nju. 

III. 
Federalno ministarstvo zadržava pravo kontrole kvalitetnog 

i namjenskog korištenja nabavljene računalne opreme. 
Ukoliko Federalno ministarstvo utvrdi da se dodijeljena 

računalna oprema nenamjenski koristi, zadržava pravo 
oduzimanja računalne opreme i njezine dodjele drugom korisniku 
ili ako utvrdi da je otuđena, krajnji korisnik je obvezan 
Federalnom ministarstvu vratiti iznos uloženih sredstava u visini 
nabavne vrijednosti preuzete računalne opreme. 

IV. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo i krajnji korisnici iz točke I. ove odluke, svako u 
okviru svoje nadležnosti. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2066/2014 
20. studenoga 2014. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

POPIS KRAJNJIH KORISNIKA 
(74 OPĆINE U FEDERACIJI BiH, GRAD BIHAĆ, GRAD 

MOSTAR, GRAD TUZLA, GRAD ŠIROKI BRIJEG, 
GRAD ZENICA I 10 KANTONALNIH MINISTARSTAVA 

UNUTARNJIH POSLOVA) I DODIJELJENE 
(ISPORUČENE) RAČUNALNE OPREME 

1. OPĆINA BANOVIĆI 

R. 
b.

Inv. 
broj 

OPIS Kol. Jed. cijena
Ukupna 

vrijednost

1.
A-2551
A-2552

HP Compaq Pro 6300P MT PS 2 1.969,62 3.939,25 

2. A-2661 CISCO 881 Ethernet Sec Router 1 1.299,10 1.299,10 

UKUPNO 5.238,35 

 

2. OPĆINA BOSANSKA KRUPA 

R. 
b.

Inv. 
broj 

OPIS Kol. Jed. cijena
Ukupna 

vrijednost

1.
A-2556
A-2557

HP Compaq Pro 6300P MT PS 2 1.969,62 3.939,25 

2. A-2663 CISCO 881 Ethernet Sec Router 1 1.299,10 1.299,10 

UKUPNO 5.238,35 

 


	KAZALO
	VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O PRIJENOSU PRAVA KORIŠTENJA RAČUNALNE OPREME NABAVLJENE ZA ELEKTRONIČKO VOĐENJE MATIČNIH KNJIGA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE KRAJNJIM KORISNICIMA



